B) *meton.* i. q. *homo odiosus* II, 95, 9 libertus

Vitellii Asiaticus Polyclitos Patrobios et vetera odiorum nomina aequabat.

odor. a) i. q. *malus odor* V, 6, 14 lacus . . sapore corruptior, *gravitate* odoris accolis pestifer. 4, 49, 13 adiacere corpora hominum, quos vulnera, quos sitis peremerat; pollui cuncta sanie, odore, contactu. b) *meton.*, plur. i. q. *räucherwerk*, *spezereien* G 27, 3 struem rogi nec vestibus nec odoribus cumulant. 3, 2, 7 vestem odores aliaque funerum sollemnia *cremabant*. 16, 6, 7 corpus non igni abolitum, ut R. mos, sed regum externorum consuetudine *differtum* odoribus conditur. 2, 60, 18 dona templis ebur atque odores.

odoror. *transl.* i. q. *libare* D 19, 15 si quis *odoratus *philosophiam* videretur.

offendo. A) *propr.*, vi *praegn.* 15, 4, 3 acto raptimi agmine Monaes . . non ideo nescium aut incautum Tigranen offendit i. q. antreffen.

B) *transl.* a) *absol.* a) i. q. *anstossen*, *anstossen* *erregen* 15, 21, 10 plura saepe peccantur, dum *demeremur* quam dum offendimus. D 10, 31 nec pro amico aliquo, sed, quod periculosius est, pro Catone offendis. nec excusat *offensa* necessitudine officii aut fide *advocationis* aut . . subitae dictiois impetu. 1, 13, 2 Arruntius haud multum discrepans a Galli oratione perinde offendit (sc. atque Asinius). β) A 22, 18 honestius putabat (Agricola) offendere quam *odisse* i. q. aperte vehementerque vituperare militem, qui aliquid deliquerat. b) c. *acc.* D 2, 2 cum offendisse potentium *animos* diceretur (Mater-nus recitatione Catonis). 10, 40 pro periclitante amico potentiorum *aures* offendere. 26, 32 neminem . . laudare ausus est . . veritus . . , ne *multos* offendet [b laederet], si paucos ex-cerpisset. 27, 6 minus, iratus, antequam te Aper offendaret maiores tuos lacessendo. 32, 33 satis multos offendit. III, 9, 26 submisso Cæcina, velut offendere *Vespasianum* timens, (scrips-erat). IV, 42, 30 *quem* adhuc quaestorium offendere non audemus, praetorium . . *ausuri sumus? i. q. antasten: Her: — *offendi* vi *med.* i. q. *sich bekleidigt fühlen* D 27, 8 non sum . . offensus *Apri disputatione, nec vos *offendi* decebit, si quid forte aures vestras perstringat. — *offen-sus* i. q. *beleidigt*, *aufgebracht*, *unwilling* D 27, 7 cf. paulo ante. 6, 50, 11 Tiberius, incertum an offensus tantoque magis iram premens, . . c. *dat.* 2, 55, 8 (Piso) offensus *urbi* propria quoque ira, quia . . seq. *acc. c. inf.* A 42, 13 *salarium* . . Agricolae non dedit, sive offensus non petitum, sive ex conscientia, ne . . seq. *quod* 3, 21, 11 Caesar addidit civicam coronam, *quod* non eam quoque Apronius . . tribuisset, questus magis quam offensus. — [D 10, 28 codd. cf. offensa.]

offensa. [Non nisi in dial. et hist. legitur.] *transl.* i. q. *anstoss* c. *gen. subi.* D 3, 5 nihilne te . . fabulae malignorum terrent, quo minus offensas *Catonis tui* ames? 10, 28 tamquam minus obnoxium sit offensae [Acidal.; codd., Peter offendere] poetarum quam oratorum studium. 10, 31 nec excusat offensa cf. offendo B. a. α. II, 71, 11 Marinum destinatum a Galba consulem distulit, nulla offensa, sed mitem et in iuriam segniter laturum i. q. nicht weil er etwas gegen ihn hatte: Roth. — i. q. *kränkung*,

beleidigung c. gen. obi. II, 1, 18 si pergeret in urbem, nullam officii gratiam . . . sin rediret, offensam haud dubiam *victoris*. I, 47, 6 quae (convicia ac probra) promiscue iacta haesisse animo eius nemo sensit; *omisisset* *offensas an *distulisset* (einstweilen ungeahndet lassen), brevitate imperii in incerto fuit. II, 1, 21 *obliviscendum* offensarum de bello agitantibus. IV, 80, 11 neque ipse deerat adrogantia **vocare* offensas, nimius commemorandis quae meruisset. — i. q. *ungnade*, *ungnädige stimmung* IV, 4, 18 is *praeципиus* illi dies *magnae* offensae initium et magnae gloriae fuit. II, 92, 10 *Vitellium*, *subito* o. aut intempestivis blanditis mutabilem, continebant metuebantque. III, 38, 10 ubi asperatum *Vitellium* et posse *Blaesum* perverti satis patuit iis, qui *principum* offensas acriter speculantur, . . . 65, 8 quamquam manente in speciem concordia, offensarum operta metuebantur i. q. versteckter groll, feindschaft. IV, 11, 6 male dissimulata (est) in eos *Muciani iracundia*, quamvis vultu tegeretur. sed civitas *rimandis* offensis sagax . . . i. q. gespannte verhältnisse, verstimungen.

offensio. [Non nisi in ann. legitur.] *transl.* i. q. *anstoss* 1, 8, 18 neque in iis quae ad rem p. pertinerent consilio nisi suo usurum, vel cum *periculo* offensionis. 13, 29, 6 (*Claudius quaestoribus*), ne *metu* offensionum segnius consulerent, extra ordinem honores promisit. 1, 12, 9 *vultu* (*Tiberii*) offensionem coniectaverat. 2, 36, 9 vix per singulos annos offensiones *ritari*. — i. q. *kränkung*, *beleidigung*, *anfeindung* c. gen. subi. 4, 39, 16 satis aestimare firmari domum adversum *iniquas Agrippinae* offensiones. c. gen. obi. 14, 61, 18 quod alioquin suum (sc. *Poppaeae*) delictum? quam *cuiusquam* offensionem? i. q. wen sie iemals gekränt habe? 4, 41, 14 (*Seianus*) extollens laudibus quietem et solitudinem, quis abesse taedia et offensiones. 16, 21, 6 ea offensio (*Thraseae*) altius penetrabat. Potest explicari etiam der ärger hierüber. — i. q. *ungnädige stimmung*, *unwille*, *groll* 4, 20, 14 *principum inclinatio* in hos, offensio in illos cf. inclin. 1, 76, 15 non crediderim ad ostentandam saevitiam movendasque *populi* offensiones concessam filio materiem. 2, 42, 12 non dissimulatis *filii* (*Tiberii*) offensionibus clementiam offerebat (*Archelao Livia*). 16, 23, 2 in **quo* (proconsulatu *Asiae*) offensiones *principis* auxit iustitia atque industria. 4, 21, 6 in animo (*Tiberii*) revolente iras, etiam si *impetus* offensionis languerat, memoria valebat. 6, 9, 6 *causa* offensionis (*Tiberii*) *Vistilio* fuit, seu composuerat quaedam . . . sive ficto habita fides. 3, 64, 7 *Tiberi* nomen suo postscriperat, idque ille credebat ut inferius maiestate principis *gravi* et dissimulata offensione abdidisse. 4, 29, 14 addiderat quaedam contumaciis quam tutum apud aures superbas et offensioni proniores i. q. übelnehmen. 53, 8 *Caesar* . . . ne offensionis aut metus manifestus foret, sine responso . . . instantem reliquit. 14, 49, 14 offensione (*Neronis*) *manifesta*. 1, 76 *movere*. 2, 42, 3, 64 *dissimulare*. 2, 57, 7 amici *accendendis* offensionibus callidi intendere vera, adgerere falsa. 4, 18, 6 *auctam* (esse) offensionem (in eum) ipsius intemperantia,

immodice iactantis . . . 16, 23, 2 cf. supra. — i. q. *gespanentes verhältniss*, *feindschaft* 3, 54, 31 sin . . . *simultates* faciunt ac mibi (*Tiberio*) relinquunt, credite, p. c., me quoque non esse offensionum avidum; quas cum *graves* et plerumque *iniquas* pro re p. *suscipiam*, *inanes* et *irritas* neque mihi aut vobis *usu futuras* inre *deprecor*. 4, 38, 5 constantem in periculis, offensionum pro utilitate publica non pavidum credant (sc. me, *Tiberium*). 6, 15, 11 flexit (*Tiberius*) ad graviora et offensiones ob rem p. *coepitas*. 3, 24, 21 sibi (*Tiberio*) adversus eum (*D. Silanum*) *integras parentis sui* (*Augusti*) offensiones (esse). 1, 33, 10 accedebant *mulieres* offensiones novercalibus *Liviae* in *Agrippinam* stimulis i. q. *simultates*, quales mulierum esse solent. 13, 19, 7 *Silana* . . . *Agrippinae* diu percara, mox *occultis* inter eas offensionibus, quia . . .

offerо. A) a) 1, 41, 10 obtulisse (*Galbam*) ultro percussoribus *iugulum*: agerent ac ferirent, si.. 1, 53, 20 *cervicem* percussoribus obtulit. III, 85, 2 *Vitellium* . . . coactum modo erigere os et offerre contumelii . . . 1, 35, 21 miles . . . strictum obtulit *gladium* (sc. *Germanico*). 43, 3 amantius ille qui *gladium* offerebat. 4, 10, 10 vitandam *portionem*, quae prima *ei apud filium epulanti offerretur.

b) *offerri* i. q. *sich zeigen*, *erscheinen* IV, 83, 4 memorant, *Ptolemaeo regi* . . . oblatum per quietem . . . maiore quam humana specie *juvenem*, qui moneret, ut . . . 84, 7 minax *facies* *Scydrothemidi* offertur, ne destinata deo ultra moraretur. 11, 21, 5 oblati ei *species* muliebris ultra modum humanum et auditia est vox. . . 13, 41, 14 adicitur *miraculum* velut numine oblatum.

c) i. q. *entgegenbringen*, *entgegenführen* II, 44, 7 legatum irae militum inconsultus pavor obtulit. IV, 1, 4 passim trucidatis, ut quemque fors [M sors] obtulerat (sc. *victoribus*). 11, 34, 12 urbem ingredienti offerebant communes liberi, nisi *Narcissus* amoveri eos iussisset. — *offerri vi med.* i. q. sich darbieten A 37, 10 vulnerare, capere, atque eosdem oblatis [*Rhenan.*; *codd.* *ablati*] alii trucidare. I, 26, 10 ne per tenebras, ut quisque . . . militibus oblatus esset, ignorantibus plerisque, pro *Othon* destinaretur i. q. in den weg käme. III, 14, 5 forte oblatos . . . milites, ignaros et insoltes, trucidant i. q. in die hände laufen. 25, 13 (filius) oblatum forte patrem et vulnere stratum dum semianimum scrutatur, . . . animo *hostili* i. q. *occurrere*, se *obicere* II, 14, 17 *Treverorum* turmae obtulere se hosti incante. III, 84, 14 convulsis portis reliquus globus obtulit se *victoribus*, et cecidere omnes contrariis vulneribus. II, 59, 5 *uxor eius* cum se percussoribus obtulisset, simul interfecta est.

B) a) i. q. *anbieten* A 42, 7 (quidam) *operam* suam in adprobanda excusatione offerre. III, 58, 11 servorum numerum et pondus argenti senatoribus indicit, equites R. obtulere operam *pecuniasque*. I, 57, 10 *Treveri* . . . *auxilia equos*, *arma pecuniam* offerentes. 1, 71, 7 ad supplenda exercitus damna certavere *Galliae Hispaniae Italia*, quod cuique promptum, *arma equos aurum* offerentes. II, 52, 12 onerabat . . . curas ordo *Mutinensis* *arma* et *pecuniam* offerendo.

*I,74,2 epistulae offerebant pecuniam et *gratiam* et quemcumque *quietis locum* prodigae vitae legisset. III,63,11 non omisere.. Primus ac Varsus crebris nuntiis *salutem* et pecuniam et *secreta Campaniae* offerre Vitellio. 2,40,10 hortatur, simulata conscientia adeant (servum), offerant pecuniam, fidem atque pericula pollineantur. 5,8,3 illum indices arguebant *claustra aeraria* .. et militarem pecuniam rebus novis obtulisse. III, 78 dotales *opes* cf. infra. IV,17,8 manentibus honorata *militia*, digredientibus *spolia Romanorum* offerebantur. 46,26 (milites) spernunt oblatos *agros*, militiam et stipendia orant. 13,10,4 Caesar effigiem Domitio.. petitivit a senatu; sibique *statuas* .. auro solidas adversus offereentes prohibuit. 16,4,2 senatus .. offert imperatori *victoriam* cantus. 1,56,15 occupari nutantem fortunam et offerri *principem* placuit. 57,10 *auxilia* cf. supra. IV,17,4 Germaniae.. misere legatos auxilia offerebant. III,5,6 (principes Sarmatarum) *plebem* et *vim equitum* .. offerebant. IV,51,5 aderant legati regis Vologesi quadraginta **milia* Parthorum *equitum* offereentes. 12,17,2 misere legatos, veniam liberis corporibus orantes: servitii decem *milia* offerebant. 13,38,8 ideo artum inde *numerum (militum)* finiri et hinc maiorem *offerri, ut dolus pararetur i. q. freistellen, verstatten. III,78,7 post secretas Vitellii epistulas, quibus *consulatum* et nubilem *filiam* et dotales *opes* pretium proditionis offerebat. IV,79,2 orabant auxilium Agrippinenses offerebantque *uxorem* .. Civilis et *filiam* Classici, relicta sibi pignora sociatis. 2,86,4 egit grates Agrippae et Pollio, quod offerendo filias (sc. virgines Vestales legendas) de officio in rem p. certarent. 3,14,8 offerebat *familiam* reus et ministros in tormenta flagitabat. 13,9,16 conversum regem ad offerendos *obsidies*. I,15,9 me.. amor patriae impulit, ut *principatum* .. bello adeptus quiescenti (tibi) offeram, exemplo divi Augusti, qui.. III,78 *consulatum* cf. supra. 2,26,17 modestiam eius adgreditur (Tiberius) alterum consulatum offerendo. I,74,15 addidit epistulas.. *concordiam* offerebentes. 2,42,12 quae (mater) non dissimilatis filii offensionibus *clementiam* offerebat (sc. Archelao), si.. 13,13,11 Agrippina.. per blandimenta invenem adgredi, suum potius *cubiculum* ac *sinum* offerre contegendas quae.. 11,35,14 Proculum, custodem a Silio Messalinae datum et *indictum* offerentem,.. 14,3,12 obtulit *ingenium* Anicetus. 23,7 barbari, pro ingenio quisque, alii *preces* offerre, quidam deserere vicos. 1,43,7 neque di sinant ut Belgarum quamquam offerentium decus istud.. sit, subvenisse R. nomini, compressisse Germaniae populos. 76,9 edendis gladiatoriibus, quos.. fratri ac suo nomine obtulerat, Drusus praesedit i. q. quos.. se editurum esse promiserat. — 12,20,8 arriperet oblati i. q. das anerbieten, den antrag. — II,86,7 scriptitasse Othoni credebatur, ducem se partibus offerens. III,57,7 ducem se defectoribus obtulit. 14,2,3 Agrippinam.. eo usque provectam, ut medio diei.. offerret se [M. om.] saepius temulento (Neroni) comptam et incesto paratam. — 11,33,6 ius militum uno illo die in aliquem libertorum